“keibuan yang menyusukan” sebagaiman firman Allah Swt. QS. An-

Nisā’/4: 23 “dan ibu-ibumu yang menyusui kamu dan saudara

perempuanmu sepersusuan”.

5. Musyawarah Nasional Majelis Ulama Indonesia VIII di Jakarta, bertepatan

dengan tanggal 27 Juli 2010 M/17 Sya’ban 1431 H, MUI mengeluarkan

fatwa tentang Bank ASI. Mendirikan Bank ASI hukumnya boleh dengan

syarat sebagai berikut:
121

a. Dilakukan dengan musyawarah antara orang tua bayi dengan pemilik

ASI sehingga ada kesepakatan dua belah pihak, termasuk